
Příloha č.  II k veřejnoprávní  smlouvě 

MINISTERSTVO  ZDRAVOTNICTVÍ  ČESKÉ  REPUBLIKY 
128  01  Praha 2, Palackého  nám.  4 

poštovní přihrádka  č.  81 

na základě veřejnoprávní smlouvy, uzavřené mezi Českou republikou  Ministerstvem zdravotnictví a Masarykovou 
univerzitou  ze  dne  2011  a  podle  §  14 zákona  c.2ia/2000  Sb., o  rozpočtových  pravidlech  a  o změně 
některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla) v platném znění, vydává 

Rozhodnutí  č.  VZV/xxxx/3xx/20xx 
o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  ze státního  rozpočtu  ČR 

na  rok  20xx 

Příjemce dotace 

Název 

IČ: 
Zřízen zákonem  č. 

Adresa  sídla 

Ulice, č.  popisné/orientační 

Město  PSČ 

Okres  Kód 
okresu 

Telefon/fax/m obil  E    mail 

Statutární  zástupce 

Bankovní  spojení  příjemce 

Dotace bude poskytnuta převodem na účet příjemce. 

Dotační  program:  Specializační  vzdělávání  lékařů 

Účelové  určení dotace 

Realizace  činností  v  souladi  s  veřejnoprávní  smlouvou  uzavřenou  mezi  Českou  republikou  

Dotační program  byl 
schválen k realizaci v délce  Od  Do: 
trváni 

Platební  kalendář  Viz příloha č.  1   „Podmínky pro  použití  dotace bod  2" 



'jm  MINISTERSTVO  ZDRAVOTNICTVÍ 
ES  ČESKÉ REPUBLIKY 

Přidělená dotace  (v  Kč) 

Rozpočtový 
rok 

Přidělená dotace na 
dotační program část 
A. 

Přidělená  dotace  na 

dotační program   část 

B. 

Přidělená  dotace  na 

dotační  program  

část  C.  Celkem 

2011 

Plánovaná dotace (v  Kč) 

Rozpočtový 
rok 

Plánovaná dotace na 
dotační program   rast 
A. 

Plánovaná  dotace  na 

dotační program   část 

B. 

Plánovaná  dotace 

na  dotační  program 

část  C.  Celkem 

2012 

2013 
2014 

2015 
2016 

K č Dotace celkem  K č 

•  Podmínky  přiděleni  a vypořádáni dotace a další  povinnosti  příjemce dotace jsou  uvedeny v příloze 
č.  1 tohoto  Rozhodnuti „Povinnosti  příjemce dotace,  podmínky  pro  použiti dotace,  vyúčtováni 
poskytnutých  finančních  prostředků  a  vypořádání  se  státním  rozpočtem",  která  je  jeho 
nedílnou  součástí. 

•  Příjemce  dotace  je  povinen  ověřit  správnost  identifikačních  údajů  v tomto  rozhodnutí  po  jeho 
obdržení. 

•  Statutární  orgán  příjemce  dotace zajistí,  aby s tímto  Rozhodnutím  a jeho  Přílohou  byli  seznámeni  i 
pracovnici odpovědní za jeho provedení 

Rozhodnutí vystavil: 
Odbor, oddělení,  jméno 

Výdajový účet MZ:  xxxx2528001/0710  Dne 

Za  ministerstvo  zdravotnictví  Podpis  a  razítko 

2 



S 'jim  MINISTERSTVO  ZDRAVOTNICTVÍ 
ZM  ČESKÉ REPUBLIKY 

Pľitotia č. 1 Rozhod nutí č: VZWiuuui/SxxUOxx 

Povinnosti  příjemce dotace,  podmínky  pro  použití dotace, vyúčtovaní  poskytnutých  finančních 
prostředků  a  vypořádání  se státním  rozpočtem 

Rozhodnuti je  vydáváno  podle  §  14 zákona  č.  218/2000  Sb., o  rozpočtových  pravidlech  a  o  změně 
některých  souvisejících  zákonů  (rozpočtová  pravidla),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  metodikou 
dotačniho  programu ze dna 
Skutečnosti neupravené v  této Příloze  se řídí příslušnou právní úpravou. 

1)  Ministerstvo  zdravotnictví  poskytne  nenávratné  dotace  ze  státního  rozpočtu  České  republiky  na 
období  let  20xx   20xx  na  činnosti, které jsou  specifikovány ve veřejnoprávní  smlouvě ze dne 
a  dle rozpisu dotace na str. 2  Rozhodnuti.  Dotace může být použita  pouze a výhradně  k účelovému 
financování  nákladů  dotačního  programu Specializační  vzdělávání  lékařů. 
2)  Dotace na dotační  program    část A)  je  splatná  každoročně jednorázově  do  15 dnů  po  vystavení 
rozhodnutí,  dotace  na  část  B)  a  C) podle stanoveného  platebního  kalendáře    čtvrtletně, vždy do  15. 
dne  čtvrtletí.  První  splátka  bude  poukázána  nejpozději  do  15 dnů  po  vydání  rozhodnutí  na  příslušný 
kalendářní  rok. 
3)  Poskytovatel  je  oprávněn  průběžné  ověřovat  efektivnost  a  správnost  použití  poskytnuté  dotace, 
včetně  kvality  poskytnutých  služeb.  Případný  výkon  kontroly  a jeho  rozsah,  včetně  uvedení  osob  ke 
kontrole  oprávněných,  oznámí  Ministerstvo  Univerzitě  nejméně  5  pracovních  dnů  před  zahájením 
výkonu  kontroly.  V  případě  kontroly  je  příjemce  povinen  předložit  veškeré  účetní  doklady  o  použiti 
dotace  poskytnuté  v  souladu  stimto  rozhodnutím  včetně  údajů  o  osobách,  v  jejíchž  prospěch  byly 
prostředky  z  dotace  použity.  Příjemce  je  povinen  dotčené  osoby  na  možnost  takové  kontroly 
upozornit,  vyžádat  si  jejich  souhlas  se  sdělením  těchto  údajů  v rozsahu  nezbytném  pro  provedení 
kontroly,  pokud jeto  podle předpisů o ochraně osobních údajů v informačních  systémech třeba. 
4)  Příjemce  je  povinen  řídit  se  při  čerpání  prostředků  dotace  zákonem  č.  218/2000  Sb.,  o 
rozpočtových  pravidlech  a  o změně  některých  souvisejících  zákonů  (rozpočtová  pravidla),  vyhláškou 
č.  52/2008  Sb.,  kterou  se  stanoví  zásady  a  termíny  finančního  vypořádání  vztahů  se  státním 
rozpočtem,  státnimi  finančními  aktivy  nebo  Národním  fondem,  zákonem  č.  320/2001  Sb., o  finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů  (zákon o finanční  kontrole. 
5)  Příjemce  může  finanční  prostředky  dotace  určené  pro  každý  jednotlivý  kalendářní  rok  využívat 
pouze k financování  neinvestičních  nákladů příslušného kalendářního  roku. 
6) V případě,  že  příjemce  dotace v průběhu  roku  zjistí,  ŽB předpokládaný  počet  školenců  nebo  počet 
atestací  dle  čl.  12  odst.  3  písm.  B  a  C  veřejnoprávní  smlouvy  bude  nižší  nebo  vyšší,  může  včas  
nejpozději  do  15.  listopadu  roku,  pro  který  dotaci  obdržel,  písemně  zažádat  o  zvýšení  nebo  snížení 
přidělené  dotace. V  případě  schválení  změny  vydá  poskytovatel  změnové  Rozhodnutí.  Pokud  dojde 
ke snížení dotace, vrátí příjemce  nepoužitou dotaci v průběhu  roku na výdajový účet poskytovatele, ze 
kterého je mu dotace  poukazována. 
7)  Příjemce dotace: 
je  povinen používat dotaci ze státního  rozpočtu hospodárně a efektivně, 
 je  povinen vést oddělenou  účetní evidenci o použiti přijatých dotací, 
 je  povinen písemně oznámit Ministerstvu zdravotnictví přesuny  rozpočtových  prostředků, 
  je  povinen  oznámit  změnu  všech  identifikačních  údajů  uvedených  v předložené  žádosti  v  průběhu 
období, na které mu  byla dotace poskytnuta, a to do 14 dnů od této  změny, 
  je  povinen  vrátit  nevyčerpané  prostředky  spolu  s  vyúčtováním  dotace  nejpozději  do  30  dnů  od 
oznámení  o  odstoupení  od  dotačního  programu  nebo  jeho  ukončení,  pokud  se  dotační  program 
neuskuteční  nebo  je  ukončen  v průběhu  roku,  na  výdajový  účet  poskytovatele,  ze  kterého  je  mu 
dotace  poukazována, 
je  povinen před případným zánikem  přednostně vypořádat  vztahy se státním  rozpočtem, 
  je  povinen  dle  §  75  zákona  č.  218/2000  Sb., o  rozpočtových  pravidlech  a  o  zrněné  některých 
souvisejících  předpisů,  v  platném  znění,  vyhotovit  v rámci  účetní  závěrky  vyúčtování  dotace  a  její 

3 



gJI  >>y  ^  MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 

W  ĚŽ  ČESKÉ  ÍVPUBLIKY 

vypořádáni  se státním  rozpočtem  v návaznosti  na vyhlášku  MF č,  52/2008  Sb., kterou  se stanovi 
zásady a terminy  finančního vypořádání  vztahů se státním  rozpočtem,  státními finančními  aktivy  nebo 
Národním  fondem,  a  to  bezpodmínečně  za každý  rozpočtový  rok  nejpozději  do  15.  února  roku 
následujícího.  Nevyčerpané  prostředky  dotace  poukáže  ke stejnému  datu  na účet  cizích  prostředků 
poskytovatele  č,  60152528001/0710  u  ČNB  a  jako  variabilní  symbol  uvede  příjemce  číslo   
Rozhodnutí,  zároveň  je  povinen  finančnímu  odboru  MZ zaslat  avízo  o  vrácení  nespotřebovaných 
finančních prostředků, 
B)  Pokud  příjemce  nepředloží  ve  stanoveném  terminu  vypořádání  poskytnuté  dotace  se  státním 
rozpočtem  a  neodvedeii  nevyčerpané  prostředky  z dotace  do  státního  rozpočtu  ve  stanoveném 
termínu, vztahují  se na něj sankce  podle  ustanovení § 44a  zákona č. 218/2000 Sb., o  rozpočtových 
pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 



Príloha č. III  k veřejnoprávní smlouvě 

Metodika Ministerstva zdravotnictví  pro  přidělováni  neinvestičních  finančních  prostředků 
  dotační  program Specializační  vzdělávání  lékařů 

Ministerstvo zdravotnictví ČR stanovuje pro období 2011   2016  podmínky: 

Termín  předložení  žádostí: 

Ministerstvo  zdravotnictví  ČR  (dále  jen  „MZ")  stanovuje  pro  uvedené  období  následující 
podmínky  pro  přidělování  finančních  prostředků ze státního rozpočtu: 

Finanční  prostředky  ze  státního  rozpočtu  jsou  poskytovány  na  zákíadě  veřejnoprávní  smlouvy 
(dále jen  , rVPS") ze dne,.,. Žadatel o přidělení  finančních prostředků ze státního  rozpočtu  musí  splňovat 
podmínky stanovené MZ. 

1.  SUBJEKTY, KTERÉ  MOHOU ŽÁDAT O  DOTACI 

Jsou  uvedeny ve VPS. 

2. PODMÍNKY  PRO ZAŘAZENÍ ŽÁDOSTÍ  DO DOTAČNÍHO  ŘÍZENÍ 

•  Správně  a  Úplně  vyplněný  formulář  „Žádost  o  přiděleni  finančních  prostředků  ze  státního 
rozpočtu a rozpočet dotačního programu". 

•  Odevzdání  žádosti  ve  dvou  písemných  vyhotoveních  a  současně  na  elektronickém  médiu { 
CD). 

•  Odevzdání žádosti v souladu se zněním VPS. 
»  Splněni všech formálních  náležitosti žádosti.  

Žádosti  ve  dvou  písemných  vyhotoveních  a  v elektronické  formě  je  nezbytné  zaslat  do  jednoho 
měsíce  ode  dne  účinnosti  veřejnoprávní  smlouvy  a  dále  pak  v termínu  do  31.1.  každého   
kalendářního  roku na  adresu: 

Ministerstvo zdravotnictví  ČR, 

odbor vzdělávání  a vědy, 

Palackého  nám. 4, 

128  01  Praha 2. 



C n  !«>  ^  MINISTERSTVO  ZDRAVOTNICTVÍ 
ř  EÚ  3 l  ČESKÉ REPUBUKY 

3.  U V O L N Ě N Í  F I N A N Č N Í C H  P R O S T Ř E D K Ů 

Předkladatelům  schválených  žádostí  o  neinvestiční  dotaci  bude  zasláno  Rozhodnutí  o  přidělení 
finančních prostředků ze státního  rozpočtu. 

Finanční  prostředky  uvolňuje  MZ na základě vydaného  Rozhodnutí. 

Pfi  čerpání finančních  prostředků ze státního  rozpočtu se příjemce  dotace  řídí zejména  zákonem 
č.  218/2000  Sb., o  rozpočtových  pravidlech  a  o  změně  některých  souvisejících  předpisů,  ve  znění 
pozdějších předpisů. 

Uvolňování  dotací  se  provádí  podle  smlouvy  a  rozhodnutí,  při  respektování  případné  regulace. 
Při čerpání  státních dotací je dotovaná  organizace povinna důsledně  aplikovat  zákon o účetnictví,  zákon 
o  rozpočtových pravidlech, rozhodnutí  o státní dotací  a metodické  pokyny  Ministerstva zdravotnictví  ČR, 
zejména: 

•  nevyužívat  rozpočtové  prostředky  během  roku k jiným  účelům než stanoví  rozhodnutí MZ ČR, 
•  neprovádět  bez  předchozího  písemného  oznámení  přesuny  přidělených  prostředků  mezi 

jednotlivými  fakultami 

4.  KONTROLA  ÚČELNÉHO  NAKLÁDÁNÍ  SE SVĚŘENÝMI  PROSTŘEDKY 

Příjemce  finančních  prostředků  ze  státního  rozpočtu  odpovídá  MZ za  hospodárný  způsob jejich 
využití  a  zavazuje  se  použít  je  ve  stanoveném  členění  a  výši  v souladu  s vydaným  Rozhodnutím  o 
pndělení  finančních prostředků ze státního  rozpočtu. 

Součástí  Rozhodnutí  o  poskytnutí  finančních  prostředků  ze  státního  rozpočtu  jsou  i  další 
ustanovení  a  podmínky  zabezpečující  optimální  využití  přidělených  finančních  prostředků,  možnosti 
jejich  kontroly  a  zajištěni  kontroly  kvality  dotačního  programu.  Příjemce  je  povinen  nespotřebované 
finanční  prostředky  vrátit  zpět  do  státního  rozpočtu,  a  to  v  souladu  s  §  75  zákona  č.  218/2000  Sb., a 
podle  vyhlášky  č.  52/2008  Sb.,  kterou  se  stanoví  zásady  a  termíny  finančního  vypořádání  vztahů  se 
státním  rozpočtem  (viz. VPS) 

V  případě zjištění závažných  nedostatků v  čerpání  prostředků a jejich užití  správce  rozpočtového 
odvětví  po  vyhodnocení  věc  předá  příslušnému  Finančnímu  úřadu  a  k této  skutečnosti  přihlédne  pří 
rozhodování  o přidělení  dotace v následujícím  roce. 

Kontrolní  systém MZ je zaveden a nastaven v souladu s příkazem ministra  č.  38/2000  a zejména 
v souladu  se  zákonem  č.  320/2001  Sb., o  finanční  kontrole,  ve  znění  pozdějších  předpisů.  Příjemce 
dotace  je  na  vyžádání  povinen  předložit  veškeré  doklady  MZ    správci  činností  vykonávaných  dle 
veřejnoprávní smlouvy, případně pověřené  kontrole. 

2 



£TJ  j f»  rjm  MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVĶ 
W  ES  S f l  ČESKÉ REFUBLIKY 

5.  V Y Ś Č T O V Į N Ķ  P O S K Y T N U T É  D O T A C E  A  F I N A N Č N Ķ  V Y P O Ř Á D Á N Í  S E S T Á T N Í M  R O Z P O Č T E M 

Příjemce  dotace  je  povinen  dle § 75 zákona  č.  218/2000  Sb., o  rozpočtových  pravidlech  a o 
změně  některých  souvisejících  předpisů, v platném zněni, vyhotovit  v rámci  účetní  uzávěrky  vyúčtování 
dotace a její vypořádáni se státním  rozpočtem v návaznosti  na vyhlášku  MF č. 52/2008 Sb., kterou se 
stanoví zásady a termíny  finančního vypořádání  vztahů se státním  rozpočtem,  státními finančními  aktivy 
nebo  Národním  fondem,  a  to  bezpodmínečně  nejpozději  do  15.  února  následujícího  roku. 
Nevyčerpané  prostředky  poukáže  ke stejnému  datu  na účet  cizích  prostředků  poskytovatele  č. 6015
2528001/0710 u ČNB  (tzn., že budou připsány  na uvedený účet  nejpozději v tento den). 

Vyúčtování  dotací  spo lu  se  závěrečnou  zprávou  o  plněni  dotačního  programu  a 
dosažených  výsledcích a finančním  vypořádáním  dotací  se státním  rozpočtem se zasílá  odboru 
vzdělávání a vědy do 15.2. následujícího  roku.  Spolu se závěrečnou  zprávou  se zasílá v elektronické 
podobě  rovněž  zkrácená  verze závěrečné  zprávy,  která  bude  uveřejněna  na internetových  stránkách 
MZ. 

Finanční vypořádání se státním rozpočtem  provedou na formuláři  "Finanční vypořádání  dotací 
ze státního rozpočtu", který jim  bude zaslán poštou a bude zveřejněn na webových stránkách MZ. 

Pokud  dojde  k  porušení  rozpočtové  kázně  ve  smyslu  zákona  č. 218/2000  Sb., ve  zněni 
pozdějších  předpisů  (tzn.,  že  prostředky  státní  dotace  budou  využity  neoprávněně  nebo  zadrženy  a 
jejich nespotřebovaná  část  nebude vypořádána  podle g 14 odst. 9 uvedeného zákona a vrácena na účet  
MZ  ČR do 15, února  následujícího  roku),  podléhají  subjekty,  kterým  byla  státní  dotace  poskytnuta, 
sankcím v souladu s § 44 a  tohoto zákona. 

Formuláře  uveřejněné na internetových  stránkách MZ: 

•  Žádost o přidělení  finančních  prostředků ze státního  rozpočtu na zajištěni  specializačního 
vzdělávání   tabulka. 



•  ^ CM  S>  MINI5TERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
Ml  W  SŮ  5#  ČESKÉ REPUBLIKY 

Žádost 
o státní dotaci na  rok 20xx 

dle veřejnoprávní  smlouvy  ze dne  mezi  Ministerstvem  zdravotnictví  a  Univerzitou 
(vyplní  žadatel) 

Název poskytovatele  dotace:  Ministerstvo  zdravotnictví 
Odbor vzdělávání  a vědy 

Název  dotačního  programu:  Specializační  vzdělávání  lékařů 

1.  Identifikační  údaje  o  předkládající  organizaci: 

1.1.  Název  žadatele: 

1.2.  Organizační  forma  (forma pravní subjektivity) 

1.3.  Adresa 
Obec  Kód  obce  PSČ 

ůást obce/Městská íást  Kraj  Okres. 

Ulice  č.  p  č,  o 

Telefon/Fax 

Email  Internetové  stránky  organizace 

1.4.  IČ  DIČ 

1.5.  Zřízena  zákonem  č 

1.6.  Číslo  účtu  u  peněžního  ústavu 

2.  Statutární  orgán  (statutární  zástupci  organizace) 

Jméno,  titul,  funkce 
Kontaktní  ad resa . . . . 
Telefon/Fax 
Email: 

4 



•  p r |  'jm  MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
B I  W  ES  Ž *  ČESKÉ REPUBLIKY 

Jméno, titul, funkce 
Kontaktní adresa ... 
Telefon/Fax 
Email: 

Jméno, titul, funkce 
Kontaktní  adresa... 
Telefon/Fax 
Email: 

Jméno, titul, funkce 
Kontaktní adresa ... 
Telefon/Fax 
Email: 

3.  Základní  údaje  o  rozpočtových  nákladech  na  dotační  program  (na  který  je  žáctana  státní 

dotace na příslušný  kalendami rok) 

3.1.  Výše  požadované  neinvestiční  dotace  celkem 

Neinvestiční dotace  Jednotka  Předpokládaný počet 

jednotek 

Paušální dotace na 

jednotku 

Paušální dotace 

celkem 

Část A  Roční 

paušál 

2 300 000 

Část B  Počet 

skolenců 

3 000 

Část C  Počet 

atestačních 

zkoušek 

3 000 

CELKEM 

nainvestiční 

dotace 

X  X  X 

Prohlášeni žadatele o dotaci: 

5 



•  EM  &>  MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
U  V  B a  ™  ČESKÉ REPUBLIKY 

Statutární  orgán  stvrzuje  pravdivost  uvedených  údajů  a  prohlašuje,  že  žadatel  nemá  ke  d í s ^ É ] 
žádosti  žádné  finanční závazky  po datu  splatnosti vůči  státnímu  rozpočtu  ČR,  rozpočtům  státyíeíí  tor 
a  územně samosprávných celků. 

S p i 

Datum:. 

Podpis žadatele  (příp. statutárního orgánu),  razítko 


